
KS 51-22 Kupní smlouva Strana 1 (celkem 6)

KUPNÍ SMLOUVA č. KS 51-22
uzavřená podle § 2079–2127 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„občanský zákoník“ a „smlouva“)

Článek I.
Smluvní strany

MEDESA s.r.o.
Se sídlem: Na Vyšehradě 1092, Horní Předměstí, 572 01 POLIČKA
Zapsána v Obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 8237 vedenou u Krajského soudu v Hradci Králové
IČO: 64254577 DIČ: CZ64254577 Plátce: ANO
Statutární orgán: Otakar Klepárník, jednatel
Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a. s., číslo účtu: 354904664/0600
Kontakt: Jana Cihlářová, obchodní oddělení

telefon: +420 461 723 563, e-mail: jana.cihlarova@medesa.cz
(dále jen „prodávající“)
a
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
Se sídlem: Husova 2624, 580 2201 HAVLÍČKŮV BROD
Zapsána v Obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876 vedenou u Krajského soudu v Hradci Králové IČO:
00179540 DIČ: CZ00179540 Plátce: ANO
Statutární orgán: Mgr. David Rezničenko, MHA, ředitel nemocnice
Kontakt: Adam Fila, vedoucí oddělení zdravotnické techniky RED

telefon: +420 569 472 116, e-mail: adam.fila@onhb.cz
(dále jen „kupující“)

Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním jednáním a po vzájemném projednání a shodě
uzavírají smlouvu v tomto znění:

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Kupující a prodávající uzavírají tuto kupní smlouvu jako veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku níže
uvedené věci. S ohledem na ustanovení § 31 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů, (dále jen "zákon"), nepodléhá tato veřejná zakázka malého rozsahu zákonu s
výjimkou jeho ust. § 6.

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že na svůj náklad a nebezpečí odevzdá kupujícímu novou věc,
která je předmětem koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní, a to:

a) tiskárnu skel s dvěma zásobníky GORDIAMKEY SLIDEBEL DUO, výrobní číslo: bude uvedeno na
předávacím protokolu, specifikovanou blíže v příloze č. 1 této smlouvy včetně nezbytného
příslušenství (dále i jen „předmět smlouvy“), a to spolu s doklady, jež jsou nutné k převzetí a
užívání předmětu smlouvy (dále i jen „předmět smlouvy“ či „přístroj“ či „věc“) tak, aby byl plně
funkční a mohl být využíván ke svému účelu, to vše za dále specifikovaných podmínek.

b) prodávající také poskytne kupujícímu bezplatně veškeré (provozní) licence k počítačovému
programu, které jsou nezbytné pro řádné fungování přístroje.

3. Na předmět smlouvy je poskytována záruční lhůta v délce 24 měsíců ode dne jeho instalace a uvedení do
provozu. Po tuto dobu prodávající garantuje, že přístroj bude způsobilý k použití minimálně pro obvyklý
účel nebo že si zachová minimálně obvyklé vlastnosti při dodržení veškerých směrnic, norem a obecně
závazných právních předpisů, kvality dodaných materiálů a konstrukcí (materiálová záruka).

4. Prodávající odpovídá za bezvadné plnění v souladu s touto smlouvou a všemi jejími součástmi.
Odpovědnost za vady se řídí ustanoveními občanského zákoníku, pokud tato smlouva výslovně nestanoví
jinak. Prodávající prohlašuje, že jde o nový přístroj, který ve všech svých komponentech, součástech a
příslušenství, svou konstrukcí, kvalitou materiálů a provedením naplní účel, pro který ho kupující pořizuje.
Prodávající odpovídá za bezvadný stav předmětu této smlouvy zejména v souladu se smlouvou a všemi
jejími přílohami, cenovou nabídkou a příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.



KS 51-22 Kupní smlouva Strana 2 (celkem 6)

5. Prodávající poskytne po dobu záruční doby dále i bezplatný servis pro přístroj.
6. V případě výskytu vady v záruční době je prodávající povinen provádět servisní zásah v následujících

časových relacích:
a) při odstraňování závady na pracovišti kupujícího do tří pracovních dnů od nahlášení, a to do

hodiny odpovídající hodině nahlášení.
b) při odstraňování závady na pracovišti kupujícího a nutnosti použití náhradních dílů do pěti

pracovních dnů od nahlášení, a to do hodiny odpovídající hodině nahlášení.
7. Má-li přístroj vadu, má kupující právo volby nároku z toho vyplývajícího, a to jednoho z následujících

nároků nebo jejich přiměřené a vhodné kombinace: (i) dodání náhradní věci, (ii) dodání chybějící části
věci, (iii) odstranění právních vad věci, (iv) oprava věci, jestliže je vada opravitelná, (v) přiměřená sleva z
ceny věci, (vi) odstoupení smlouvy. Smluvní strany přednostně sjednávají právo kupujícího požadovat a
povinnost prodávajícího poskytovat bezplatné odstranění vady, a to ve lhůtách uvedených výše v odst. 6
tohoto článku smlouvy.

8. Záruka platí ve stejném rozsahu i na části věci, které byly v rámci záruční doby a reklamací na přístroji
vyměněny. Záruční doba v délce 24 měsíců však v tomto případě běží ode dne předání a převzetí
opravené části věci.

9. Záruční doba neběží po dobu, po kterou probíhá řízení o reklamaci, tj. ode dne uplatnění reklamace do
dne vyřízení reklamace prodávajícím.

10. Pokud by prodávající neodstraňoval závady, tak jak je ujednáno v tomto článku smlouvy, nebo by věc po
odstranění vad vykazovala opakovaně (tj. po třetí) vady, má kupující právo od této smlouvy odstoupit.

11. Kupující je povinen vady oznámit (dále jen "reklamace") prodávajícímu bez zbytečného odkladu po jejich
zjištění, a to i elektronicky na e-mailovou adresu: servis@medesa.cz, popř. i telefonicky na tel. č.
+420 602 238 479.

12. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují.
13. Prodávající má právo rozhodnout, zda provede opravu nebo výměnu části přístroje, kde se vyskytla vada.

Vlastnické právo k vyměněným součástem přístroje přechází bezplatně na kupujícího okamžikem výměny.
14. Za provádění záručního servisu v rozsahu nezbytném pro plnou funkčnost přístroje během záruční doby

nenáleží prodávajícímu zvláštní úhrada, resp. jeho cena je zahrnuta již v ceně za předmět smlouvy.
15. Prodávající zajistí záruční a pozáruční opravy předmětu smlouvy. Záruční opravy budou prováděny

bezúplatně, tj. práce, doprava a náhradní díly, které nejsou závislé na době provozu nebo zatížení
zařízení. Na spotřební materiály a náhradní díly podléhající opotřebení v závislosti na provozním zatížení
se ustanovení o záruce nevztahuje. Doporučené periodické bezpečnostně technické kontroly („PBTK“),
dle zákona č. 375/2022 Sb. o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in
vitro v platném znění, si hradí v plné výši kupující.

Článek III.
Dodání předmětu smlouvy

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a uvést předmět smlouvy do provozu ve lhůtě do 6 týdnů od
podpisu této kupní smlouvy. V případě nedodržení dodací lhůty přísluší kupujícímu sleva z celkové kupní
ceny ve výši 0,02 % z této ceny za každý den prodlení počínaje desátým dnem prodlení.

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je prodávající v prodlení s předáním předmětu smlouvy
části po dobu delší než 30 kalendářních dnů. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že
přístroj vykazuje vadu, pro níž ho nelze řádně užívat, a prodávající takovou vadu neodstranil ani do 20 dnů
ode dne písemného uplatnění, případně v dalších případech výslovně ujednaných v této smlouvě či
upravených v občanském zákoníku.

3. Místem dodání předmětu smlouvy je pracoviště kupujícího:
Oddělení patologie, Budova č. 4, Nemocnice Havlíčkův Brod, Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod
(označení dle plánku dostupného na www.onhb.cz).

4. Prodávající zajistí dodání, dopravu a instalaci předmětu smlouvy v místě dodání, jeho uvedení do provozu
a prodávajícím pověřený zástupce následně provede zaškolení pro určené pracovníky kupujícího včetně
řádného předání věci kupujícímu. Všechny tyto činnosti jsou součástí dodávky a jejich cena je
zakomponována do kupní ceny přístroje.



KS 51-22 Kupní smlouva Strana 3 (celkem 6)

5. Za kupujícího převezme předmět smlouvy: Ing. Adam Fila, vedoucí oddělení zdravotnické techniky RED,
telefon: +420 569 472 116, mobil: +420 739 161 516, e-mail: adam.fila@onhb.cz nebo jím pověřený
pracovník.

6. Za prodávajícího předá předmět smlouvy: Mgr. Milan Řezka, aplikační specialista, mob.: +420 730 803
407, e-mail: milan.rezka@medesa.cz nebo jím pověřený pracovník.

7. Zaškolení a řádné předání / převzetí předmětu smlouvy (dále jen „předání“) bude podloženo vystavením
předávacího protokolu, který podepíšou pověření zástupci obou smluvních stran.

Článek IV.
Další ustanovení

1. Kupující je povinen převzít předmět smlouvy podle smluvních ustanovení a zaplatit za něj dohodnutou
kupní cenu uvedenou v čl. V odst. 1. této smlouvy. Předáním předmětu smlouvy přechází na kupujícího
vlastnické právo, stejně jako nebezpečí vzniku škody na předmětu smlouvy.

2. V případě výskytu vad na předmětu smlouvy, bránících jeho řádnému užívání, není kupující povinen
předmět smlouvy převzít až do jejich odstranění, avšak zajistí ochranu a celistvost předmětu smlouvy,
dodaného na jeho pracoviště, do doby instalace a zprovoznění.

3. Prodávající se zavazuje poskytovat odborným pracovníkům kupujícího informace o nových možnostech
využití zařízení, jeho příslušenství i spotřebovávaných reagenciích.

4. Prodávající se zavazuje bezplatně poskytovat odborným pracovníkům kupujícího veškerou aplikační
podporu a školení obsluhy po celou dobu životnosti zařízení.

5. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi smluvních
stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1 a §
1766 občanského zákoníku na svůj smluvní závazek založený touto smlouvou.
Protože jsou při plnění této smlouvy předány, zpřístupněny či jinak kupujícímu poskytnuty věci chráněné
právy k duševnímu vlastnictví (dále jen „duševní vlastnictví“) – a to počítačový program – prodávající
odpovídá za to, že kupující bude oprávněn toto duševní vlastnictví užívat, a to bez časového a územního
omezení a minimálně v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu této smlouvy k účelu, který je ve
smlouvě stanoven a není-li účel stanoven, pak k účelu obvyklému. Za tímto účelem smluvní strany uzavírají
licenční ujednání, kterým poskytuje prodávající jako poskytovatel kupujícímu jako nabyvateli bezplatně
oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví (licenci), tj. územně neomezenou licenci, opravňující
kupujícího užívat duševní vlastnictví v nejširším možném rozsahu, v jakém lze podle právních předpisů
oprávnění k užití udělit. Kupující je oprávněn k výkonu práva užít počítačový program ke všem způsobům
užití dle § 12 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o
změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, této smlouvy i občanského
zákoníku. Prodávající prohlašuje, že mu svědčí taková práva a v takovém rozsahu, která ho opravňují udělit
tuto licenci kupujícímu, a zavazuje se učinit veškeré nezbytné právní kroky k tomu, aby oprávnění
poskytnout tuto licenci v tomto rozsahu měl i nadále, jinak odpovídá za škodu tím způsobenou. Kupující
není povinen licenci užít. Pokud by šlo podlicenci, platí pro ni vše, co je ujednáno pro licenci. Prodávající je
povinen zajistit bezplatný upgrade či update, pokud k nim dochází. Prodávající se zavazuje poskytovat
bezplatný update/upgrade softwarového vybavení přístroje po dobu jeho životnosti, včetně ověření
funkčnosti a kompatibility po update/upgrade SW.

Článek V.
Kupní cena

1. Cena předmětu smlouvy uvedeného v čl. II se sjednává dohodou smluvních stran takto:
Cena celkem bez DPH 169 000,00 Kč
DPH 21 % 35 490,00 Kč
Cena celkem včetně DPH 204 490,00 Kč

2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího s dodáním předmětu smlouvy související (tj. clo, balné,
doprava, pojistné atp.), instalaci, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy včetně předání veškeré potřebné
uživatelské dokumentace.

3. Pro všechen dodávaný software (dále i jen v celé smlouvě „SW“) musí být licence správně uvedena na
faktuře pro prokázání správného nabytí licence.



KS 51-22 Kupní smlouva Strana 4 (celkem 6)

Článek VI.
Platební podmínky

1. Kupující uhradí prodávajícímu příkazem k úhradě kupní cenu předmětu smlouvy včetně DPH proti faktuře
vystavené prodávajícím do 30 dnů ode dne jejího řádného vystavení. Faktura musí být doručena
kupujícímu nejpozději 5 dnů po dni vystavení, jinak se o počet dnů prodlení s doručením prodlužuje lhůta
její splatnosti.

2. Faktura musí splňovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných
právních předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat
fakturu ve lhůtě do 10 dnů od doručení faktury zpět prodávajícímu k doplnění, či úpravě, aniž se dostane
do prodlení s úhradou kupní ceny, lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě
doplněného či opraveného dokladu.

3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní úrok z prodlení činí 0,02 % z nezaplacené částky za každý den
prodlení, počínaje desátým dnem prodlení.

4. Cena předmětu smlouvy obsahuje vývoj cen v oboru a vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám.
Cena předmětu rovněž obsahuje předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění vč. možného
vývoje cen vstupních nákladů. Prodávající tak na sebe přebírá nebezpečí změny okolností, spočívající ve
zvýšení cen vstupních nákladů.

5. Cenu předmětu smlouvy je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu plnění předmětu smlouvy
ke změnám daňových předpisů upravujících výši sazby DPH; v případě změny zákonných sazeb DPH
nebudou smluvní strany uzavírat písemný dodatek ke smlouvě o změně výše ceny a DPH bude účtována a
fakturována podle předpisů platných a účinných v době uskutečnění zdanitelného plnění.

6. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, který
je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu
ustanovení § 98 zákona č. 235 /2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o DPH“).

7. Fakturu vystaví prodávající v den řádného předání přístroje bez vad. Fakturu může prodávající zaslat
kupujícímu i elektronicky, a to na e-mailovou adresu: financniuctarna@onhb.cz.

8. Jestliže se v době účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení §
106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo
příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části
celkové smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované prodávajícím.

9. Prodávající čestně prohlašuje, že u něj nenastal ani jeden z případů uvedených v ust. § 109 zákona o DPH,
že není nespolehlivým plátcem DPH a minimálně po dobu účinnosti této smlouvy se zavazuje:

a) nejednat tak, že daň z přidané hodnoty uvedenou na daňovém dokladu, který vystaví v souvislosti s
touto smlouvou a na jejím základě (dále též jen „daň“), úmyslně nezaplatí,

b) nedostat se kdykoliv v budoucnu úmyslně do postavení, kdy by nemohl daň zaplatit,
c) nevyvinout takové jednání, jímž by došlo ke zkrácení daně nebo vylákání daňové výhody.

Prodávající prohlašuje, že úplata za zdanitelné plnění není bez ekonomického opodstatnění zcela zjevně
odchylná od obvyklé ceny ve smyslu zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých
zákonů (zákon o oceňování majetku), ve znění zákona č. 121/2000 Sb., vše ve znění pozdějších předpisů.

10. Prodávající se dále zavazuje, že pokud by u něj přesto některá z výše uvedených situací nastala, oznámí
tuto skutečnost neprodleně kupujícímu. Prodávající je plně srozuměn a souhlasí s tím, že bude povinen
kupujícímu nahradit částku jím vynaloženou jako ručitelem ve smyslu ustanovení § 109 odst. 1 zákona o
DPH za prodávajícího v důsledku aplikace institutu ručení ze strany správce daně. Tato povinnost
prodávajícího platí i pro případ, kdy by se v budoucnu ukázalo, že úplata za zdanitelné plnění byla bez
ekonomického opodstatnění zcela zjevně odchylná od obvyklé ceny a za předpokladu, že kupující správci
daně doměřenou DPH z takového plnění uhradil.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti, která nejsou v této smlouvě stanovena, se řídí obecně platnými zákony a předpisy.
2. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy musí být provedeny formou písemných dodatků.
3. Smluvní strany zrovnoprávňují formu listinné a elektronické komunikace s výjimkou právních jednání,

pokud není výslovně v této smlouvě ujednáno jinak (např. ohledně reklamace vad). Smluvní strany



KS 51-22 Kupní smlouva Strana 5 (celkem 6)

sjednaly, že elektronické zprávy nemusí být opatřeny uznávaným elektronickým podpisem ani zasílané
elektronické dokumenty nemusí být autorizovanou konverzí listinných dokumentů. Smluvní strany si
budou neprodleně potvrzovat přijetí elektronické komunikace.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, resp. dnem
jejího vzniku. Ohledně účinnosti se lze takto domluvit, protože jejím předmětem je zdravotnický
prostředek, na který se vztahuje zákonná výjimka ohledně nabytí účinnosti dle ust. § 6 odst. 3 zákona č.
340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o registru smluv").

5. Tato smlouva musí být uveřejněna v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní strany souhlasí s
uveřejněním celé smlouvy v registru smluv. Povinnost uveřejnit smlouvu dle ust. § 5 odst. 2 zákona o
registru smluv splní kupující.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží
po jednom vyhotovení. To neplatí v případě, že tato smlouva byla podepsána kvalifikovaným
elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické
transakce, ve znění pozdějších předpisů.

7. Smluvní strany prohlašují, že jsou seznámeny s obsahem této smlouvy a že tato nebyla sjednána v tísni ani
za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto smlouvu podepisují.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 - Specifikace předmětu smlouvy.

V Poličce dne ………………. V Havlíčkově Brodě dne ……………….
za prodávajícího: za kupujícího:

____________________________ ____________________________
Otakar Klepárník Mgr. David Rezničenko, MHA

jednatel ředitel nemocnice
za MEDESU s.r.o. za Nemocnici Havlíčkův Brod, příspěvkovou organizaci



KS 51-22 Kupní smlouva Strana 6 (celkem 6)

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu smlouvy

Tiskárna skel s dvěma zásobníky

GORDIAMKEY SLIDEBEL DUO

Kompaktní příruční, malá tiskárna na histologická sklíčka. Může být použita s PC jednotkou, bez ní, s čtečkou
čárových kódů, pracuje s LAN – přístupem a disponuje slotem pro USB. Tiskárnu lze použít jako síťovou, tak
jako samostatnou příruční u mikrotomu. Tiskne pomocí tiskových štítků, tisk zprostředkovává speciální černá
páska, jejíž čerň je odolná vůči všem standardně používaným reagenciím. Tisk je polymerizován pomocí tepla a
zapečen do štítku.

PARAMETRY
 Síťová nebo stolní varianta
 Tisk pomocí tiskových štítků
 Možnost připojit čtečku čárových kódů
 Ovládání pomocí dotykové obrazovky tabletu či notebooku (volitelně)
 Tisk sklíček nezávisle na jejich typu
 Tiskové štítky s kapacitou až 3400 potisků
 Tisk automatický ze zásobníku i manuální
 Katalogové číslo: GO-SB02

VYOBRAZENÍ


		2023-02-09T09:42:40+0100
	Otakar Klepárník


		2023-02-16T08:25:47+0100
	Mgr. David Rezničenko




